PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CREDÊNCIAMENTO - SEMUSA

Praça Vice-Presidente José Alencar, s/n - Centro-SE      CEP: 49160-000

Tel./FAX.: (79)2106-7400

saude@socorro.se.gov.br

AVISO DE PUBLICAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 001/2019/SEMUSA

A Comissão de Análise do Credenciamento do Município de Nossa Senhora

do Socorro, em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010,

do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe – TCE/SE, torna público, para

conhecimento de todos, a realização do Credenciamento n°

01/2019/SEMUSA, e mediante as seguintes informações:

OBJETO: Contratação, através de credenciamento, para os beneficiários do

Sistema Único de Saúde do Município de Nossa Senhora do Socorro, Estado de

Sergipe, nas áreas de diagnóstico análises clínicas, anatomia patológica,

citologia, radiologia, mamografia, ultrassonografia, cardiologia, ginecológico,

oftalmologia, endoscopias dos aparelhos digestivo, respiratório, cardiológico,

neurológico, otorrinolaringológico e fonoaudiológico, pneumológico, urológico;

em ressonância magnética, tomografia computadorizada, procedimentos em

litotripsia extracorpórea e procedimentos cirúrgicos de mama, e oftalmológicos,

editadas pelo Ministério da Saúde (MS), em conformidade com a TABELA

SUS. ANEXO 02 do  Edital.

Os interessados deverão apresentar a respectiva documentação e propostas no

período de 17 de janeiro a 12 de fevereiro de 2019, no horário de 08:00 as

14:00 horas, Secretaria Municipal de Saúde – SMS, situada à Praça Vice

Presidente José Alencar, s/n – Centro – Nossa Senhora do Socorro/SE.

BASE LEGAL: Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada,

pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de

1999, pela Lei nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004; Lei Complementar n°

123, de 14 de dezembro de 2006 e Portaria nº 253/2004, bem como as demais

legislações pertinentes em vigor.

O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos

interessados, na sala da Diretoria Administrativa e Financeira, situada à Praça

Vice Presidente José Alencar, s/n – Centro – CEP: 49.160-000 – Nossa Senhora

do Socorro/SE –– Secretaria Municipal de Saúde - SMS, de Segunda-feira à

Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 14:00h, pelos

telefones: (79) 2106-7411 e 2106-7416(Fax), ou através do Site:

www.ansocorro.se.gov.br

PARECER JURÍDICO: N° 002/2019

O AVISO DESTE EDITAL FOI PUBLICADO NO QUADRO DE

AVISOS E EDITAIS DA SEDE DA PREFEITURA, CÂMARA

MUNICIPAL E SEMUSA EM 16 DE JANEIRO 2019. PUBLICAÇÃO

EM CONFORMIDADE COM O ART. 6º, XIII DA LEI Nº 8.666/93 E

ART. 88 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

Nossa Senhora do Socorro, 16 de janeiro de 2019.

Pablo Silva de Santana
Presidente da CEAC/SEMUSA